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VELIKI TJEDAN NA HUMCU 
VELIKI ČETVRTAK, 28. ožujka u 18 sati
MISA VEČERE GOSPODNJE
(Dužni su sudjelovati svi prvopričesnici s roditeljima)
Nakon sv. mise klanjanje do ponoći u staroj crkvi
 
RASPORED ZA KLANJANJE PO MJESTIMA
19-20 sati - Prolog, Crveni Grm, Ljubuški i  
  ministranti
20-21 sat - Pregrađe, Humac i Teskera,  
  prvopričesnici, krizmanici
21-22 sata - Cerno, Crnopod, Gornji i Donji  
  Radišići
22-23 sata - Mostarska Vrata, Lisice, Vašarovići i  
  Hardomilje
23-24 sata - Hrašljani, Bijača, Zvirići i molitvene 
skupine
 
VELIKI PETAK, 29. ožujka (post i nemrs)
PUT KRIŽA od crkve sv. Kate u Ljubuškom do 
sv. Ante na Humcu 16 sati
OBREDI MUKE GOSPODNJE na Humcu 18 sati
(milostinja ide za uzdržavanje Svetoga Groba Isusova)
 
VELIKA SUBOTA, 30. ožujka u 20 sati
VAZMENO BDJENJE
(Dužni su sudjelovati svi krizmanici s roditeljima)
Ponijeti sa sobom svijeću
Nakon sv. mise bit će blagoslov jela
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NEDJELJA MUKE GOSPODNJE. CVJETNICA

Prvo čitanje Iz 50,4-7
Lica svojeg ne zaklonih od pogrda, ali znam da 
se neću postidjeti.

Čitanje knjige proroka Izaije
Gospodin Bog dade mi jezik vješt
da znam riječju krijepiti umorne.
Svako jutro on mi uho budi
da ga slušam kao učenici.
Gospodin Bog uho mi otvori:
ja se ne protivih niti uzmicah.
Leđa podmetnuh onima što me udarahu,
a obraze onima što mi bradu čupahu,
i lica svojeg ne zaklonih
od pogrda ni od pljuvanja.
Gospodin Bog mi pomaže,
zato se neću smesti.
Zato učinih svoj obraz ko kremen
i znam da se neću postidjeti.
Riječ Gospodnja.

Otpjevni psalam  Ps 22,8-9.17-20.23-24    
Pripjev:  Bože moj, Bože moj, zašto si me 
ostavio?

Svi koji me vide, podruguju se meni,
razvlače usne, mašu glavom:
»Uzdao se u Gospodina, neka ga sad izbavi,
neka ga spasi ako mu omilje!«

Opkolio me čopor pasa,
rulje me zločinačke okružile.
Probodoše mi ruke i noge,
sve kosti svoje prebrojiti mogu.

Razdijeliše među se haljine moje
i za odjeću moju baciše kocku.
Ali ti, Gospodine, daleko mi ne budi;
snago moja, pohiti mi u pomoć!

A sada, braći ću svojoj navješćivati ime tvoje,
hvalit ću te usred zbora.
»Koji se bojite Gospodina, hvalite njega!
Svi od roda Jakovljeva, slavite njega!
Svi potomci Izraelovi, njega se bojte!«

Drugo čitanje  Fil 2,6-11
Ponizi sam sebe... zato Bog njega preuzvisi.

Čitanje Poslanice 
svetoga Pavla apostola Filipljanima
Krist Isus, trajni lik Božji,
nije se kao plijena držao svoje jednakosti s Bo-
gom,
nego sam sebe »oplijeni« uzevši lik sluge,
postavši ljudima sličan;
obličjem čovjeku nalik,
ponizi sam sebe, poslušan do smrti,
smrti na križu.
Zato Bog njega preuzvisi
i darova mu ime,
ime nad svakim imenom,
da se na ime Isusovo prigne svako koljeno
nebesnikā, zemnikā i podzemnikā.
I svaki će jezik priznati:
»Isus Krist jest Gospodin!« –
na slavu Boga Oca.
Riječ Gospodnja.

Evanđelje Mk 11, 1-10
Kad se približe Jeruzalemu, Betfagi i Betaniji, 
do Maslinske gore, pošalje Isus dva učenika 
i kaže im: “Hajdete u selo pred vama. Čim u 
nj uđete, naći ćete privezano magare koje još 
nitko nije zajahao. Odriješite ga i vodite. Ako 
vam tko reče: ‘Što to radite?’ recite: ‘Gospodi-
nu treba’, i odmah će ga ipak ovamo pustiti.” 
Otiđoše i nađoše magare privezano uz vrata 
vani na cesti i odriješe ga. A neki od nazočnih 
upitaše: “Što radite? Što driješite magare?” Oni 
im odvrate kako im reče Isus. I pustiše ih.
I dovedu magare Isusu, prebace preko njega 
svoje haljine i on zajaha na nj. Mnogi prostri-
ješe svoje haljine po putu, a drugi narezaše ze-
lenih grana po poljima. I oni pred njim i oni 
za njim klicahu: “Hosana! Blagoslovljen Onaj 
koji dolazi u ime Gospodnje! Blagoslovljeno 
kraljevstvo oca našega Davida koji dolazi! 
Hosana u visinama!”
Riječ Gospodnja!
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IMPRESUM KOMENTAR

Cvjetnicom ili Nedjeljom Muke Gospodnje 
ulazimo u posebno i važno razdoblje za život 
svakog kršćanina. Ovim blagdanom sjećamo 
se Isusovog slavnog ulaska u Jeruzalem, te nas 
on uvodi u Isusovu muku, smrt i uskrsnuće. 
Također, ovime započinje i Veliki tjedan u ko-
jem i dalje traje korizmeno vrijeme, zatim Sveto 
trodnevlje te završava samim slavljem Uskrsa. 
Prije nekoliko nedjelja slušali smo kako Isus nije 
došao dokinuti Zakon, nego ispuniti. Da bi bolje 
razumjeli ovaj evanđeoski ulomak potrebno se 
dotaknuti riječi proroka Zaharije (9,9): „Klikni iz 
svega grla, Kćeri sionska! Viči od radosti, Kćeri je-
ruzalemska! Tvoj kralj se evo tebi vraća: pravičan 
je i pobjedonosan, ponizan jaše na magaretu, 
mladetu magaričinu“. Ovim riječima proriče da 
Mesija-Spasitelj izraelskog naroda dolazi kao 
ponizni kralj, kao kralj koji donosi mir, a ne rat, 
silu i ovozemaljsku moć kao što je zamišljao iz-
raelski narod. Ulaskom u Jeruzalem Isus se prib-
ližava konačnom ispunjenju svog poslanja, a to 
je spasenje ljudskog roda. Možemo opaziti kako 
je narod osluhnuo da je došlo vrijeme izbavl-
jenja, te je zato tako velikodušno dočekao Isu-
sa, prostirući svoje haljine kao znak prihvaćanja 
Mesije. Iako narod slavi Isusa kao Mesiju te mu 
kliče: „Hosana! Blagoslovljen Onaj koji dolazi u 
ime Gospodnje! Blagoslovljeno kraljevstvo oca 
našega Davida koji dolazi! Hosana u visina-
ma!“ -  već nakon par dana će vikati: „Raspni ga! 
Raspni!“  Iz ovoga jasno možemo uvidjeti našu 
ljudsku slabost, našu prevrtljivost, ali isto tako 
Isusa koji nas ni u jednom trenutku ne odbacuje. 
Isus zna da smo skloni prema materijalnom, 
prema moći, vlasti, pokazivanju sile, ali nas uči 
da to nije pravi put kojim nam je ići. Sâm nam je 
dao primjer života i poučavao nas Božjoj logici, 
koja će nam uvijek biti nedokučiva, nejasna, ali 
i teška za prihvatiti i živjeti. On je došao k nama 
da nas spasi i da Život imamo. Na nama je da 
prihvatimo i nasljedujemo Isusa onakvog kakav 
On uistinu jest, onakvog kakav nam se riječima 
i djelima pokazao.

fra Ivan Hrkać

HUMAČKI GLASNIK, 24. ožujka 2024.

FRANJEVAČKI SAMOSTAN I ŽUPNI URED 
SV. ANTE PADOVANSKOG HUMAC 
Trg sv. Ante 1, 88 320 LJUBUŠKI 
Tel 039/830 970; 833 000; faks 830 992 
www.franjevci-humac.net 
e-mail: franjevci.humac@gmail.com

Radno vrijeme župnog ureda: 
8-12 i 16-18 sati 
nedjeljom poslije sv. mise
za bolesnike u svako vrijeme

Samostansko i župno osoblje:
Fra Dario Dodig, gvadijan i župnik 
Fra Ivan Landeka ml, meštar novaka 
Fra Andrija Majić, samostanski i župni vikar i 
 pomoćnik meštra
Fra Rade Dragićević, župni vikar 
Fra Petar Krasić
Fra Ferdo Majić, župni vikar  
Fra Andrija Nikić 
Fra Rade Vukšić 
Fra Vlado Lončar, župni vikar 
Fra Mladen Herceg, župni vikar
Fra Ivan Matijašević
Fra Petar Ljubičić, župni vikar
Fra Marko Dragićević, župni vikar
Fra Vlado Buntić 
Fra Marko Bandić, župni vikar 
Fra Franjo Markić, župni vikar 
Fra Ante Vukoja, đakon

Časne sestre franjevke 
Humačke ploče 2 
039 831 429; 835 720; faks 830 025 

Časne sestre milosrdnice 
Put za Bučine 74 
039 833 727
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ŽUPNE OBAVIJESTI

RASPORED SLAVLJA SVETIH MISA
USKRSNUĆE GOSPODINOVO
nedjelja, 31. ožujka 2024.
Humac: 7, 9, 11 i 18; Ljubuški 8,30 i 10; Mostar-
ska Vrata 8,30; Cerno-Crnopod 9,30; Radišići – 
Krvnica 11; Bijača 8,30; Zvirići 11; Hardomilje 
9,30; Lisice 11; Prolog 9,30,  Crveni Grm 11 sati.  
(Promjena satnice za večernju sv. misu na Hum-
cu od ponedjeljka 1. travnja je u 19 sati.)
(Milostinja ide za uzdržavanje svećeničkog i re-
dovničkog podmlatka).

TRINAEST UTORAKA SV. ANTI
započinjemo 19. ožujka 2024. na Humcu
Ne treba ni spominjati važnost i moliti za za-
govor sv. Ante svecu svega svijeta i našem za-
štitniku i zagovorniku. Svjedoci smo mnogih 
uslišanja i čak ozdravljenja na zagovor sv. Ante. 
Potičemo sve vas, drage župljane, sve obitelji, 
osobito djecu i mlade da sudjelovanje kroz 13 
utoraka. Sv. Ispovijed u 17, sv. krunica 17,30, 
pobožnost i sv. misa u 18 sati i ljubljenje moćiju 
sv. Ante. Predvodi don Ante Čarapina, župnik 
iz Grljevića. Sv. mise će predvoditi okolni sve-
ćenici i župnici.
 
PREDUSKRSNA ISPOVIJED
nedjelja, 24. ožujka - Cerno u 14 sati
 - Radišići 15 sati
 - Humac17 sati
utorak, 26. ožujka   - Humac 17 sati za sve vjer-
nike
srijeda, 27. ožujka   - Humac  17 sati za mlade
Svaku jutro i uvečer imate prigodu za sv. ispo-
vijed!
 
KONCERT GRUPE EMANUEL I FRA MARINA 
KARAČIĆA DOM SV. ANTE HUMAC, subota 
20. travnja u 19,30 sati. Karte možete nabaviti u žu-
pnom uredu ili Liriju.
 
HODOČAŠĆE LURD, FATIMA i SANTIAGO 
DE CAMPOSTELA (sv. Jakova) 
organiziramo 6. – 13. listopada 2024.
Prijave u župnom uredu i agenciji. Program 
imate na našoj web stranici i župnom uredu. 
Javite se što prije kako bismo znali koliko nas 
ide. Hvala!

KRUNICA BOŽANSKOGA MILOSRĐA 
Devetnica Božanskoga milosrđa zapičinje na 
Veliki petak do Bijele nedjelje ili Malog Uskrsa. 
Krunica i litanihe će se moliti nakon obreda ili 
sv. mise. Mole se sve molitvene skupine na su-
djelovanje!
 
OBLJETNICE  BRAKOVA U ŽUPI
nedjelja, 16. lipnja 2024. u 11 sati
Svi koji slave obljetnice brakova neka se prijave 
u župni ured.

PRVA SVETA PRIČEST U ŽUPI HUMAC
Nedjelja, 7. travnja 2024. u 11 sati

SV. KRIZMA U ŽUPI
Subota, 25. svibnja 2024. u 10 sati

POBOŽNOST SV. ANTI PADOVANSKOM
je svakog utorka prije večernje sv. mise. Poziva-
mo sve župljane na ovu pobožnost svecu svega 
svijeta i našemu zaštitniku.
 
KLANJANJE PRESVETOM 
OLARSKOM SAKRAMENTU
je četvrtkom nakon večernje sv. mise na Humcu 
i 13 u mjesecu (dan sv. Ante) biti će cijelo noć-
no do jutarnje sv. mise petkom u 7 sati. Do 22 
sata je u novoj crkvi a onda u staroj crkvi. Preko 
noći potrebno je upisati se na popis koji će biti 
stavljen ispred župnog ureda. Time pratimo ko-
liko smo sazreli kao župna zajednica za trajno 
klanjanje.
 
POBOŽNOST SV. JOSIPU
je svake srijede nakon večernje sv. mise na Hum-
cu. Svi članovi molitvene skupine se okupljaju 
kod kipa sv. Josipa i mole sv. krunicu i litanije sv. 
Josipu. Možete se i ostali priključiti.
 
VJERONAUK ZA PRVOPRIČESNIKE je su-
botom u 8,30 (dvije skupine) sati na Humcu 
(dvije skupine), a KRIZMANIKE utorkom u 14 
i 17 sati i subotom u 9 sati.
 
HKUD SV. ANTE HUMAC
Probe: utorkom dječja skupina u 18, srednja 
u 19 i odrasli u 20 i četvrtkom pjevačka u 19 i 
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ŽUPNE OBAVIJESTI

odrasla plesačka skupina u 20 sati u Domu sv. 
Ante. Pozivamo sve zainteresirane da se uključe!
 
LIMENA GLAZBA HUMAC
Probe: ponedjeljkom i četvrtkom u 19 sati u 
Domu sv. Ante. Pozivamo sve zainteresirane da 
se uključe!
 
EVANGELIZACIJSKO – HAGIOTERAPE-
UTSKI SUSRETI  su ponedjeljkom u 18,30 sati.
 
FRANJEVAČKA MLADEŽ HUMAC Susreti: 
velika petkom u 19 sati,
mala Glasnici sv. Franje subotom u 18 sati, pro-
be zbora: subotom u 11 sati.

FRANJEVAČKI SVJETOVNI RED (OFS) Su-
sreti: utorkom u 19 sati.
BIBLIJSKA SKUPINA Susreti: srijedom u 19 
sati.
 
MINISTRANTI HUMAC i LJUBUŠKI su-
botom u 9,30 i 10,30 sati.

MOLITVENA SKUPINA ZA MUŠKARCE - 
JESHUA svako drugi ponedjeljak u 18,30 sati 
stara crkva sv. Ante.
 
FILIJALNE CRKVE u dogovoru s fratrom za-
duženim. Susreti subotom prijepodne.  
 
ZBOROVI u dogovoru s voditeljevima pojedi-
nog zbora
Veliki mješoviti zbor sv. Ante, mali dječji zbor 
Ljiljani sv. Ante, veliki zbor sv. Kate, dječji zbor 
Radost i zbor Frame.

MOLITVENI PROGRAM NA HUMCU
Svaku večer u crkvi sv. Ante na Humcu molimo 
sv. krunicu u 17,30 sati i u Ljubuškom u 17,30 
sati (osim nedjelje u Ljubuškom). Pobožnost sv. 
Anti je svakog utorka. Euharistijsko klanjanje je 
svaki četvrtak iza večernje sv. mise na Humcu. 
Pozivamo vas na ove pobožnosti! Mogućnost za 
svetu ispovijed je svakog dana prije jutarnje i ve-
černje sv. mise na Humcu.
 
DAROVATELJI ZA CRKVU
Hardomilje: Augustin Rupčić, 100 KM; Jure Gr-
bavac † Pere, 50 KM; Zlatan Grbavac Jure, 50 

LITURGIJSKI I IMENDANSKI KALENDAR

Ponedjeljak, 25. 3. – Marija, Maja, Marijana, Marijan  
  Iz 42,1-7; Ps 27,1-3.13-14; Iv 12,1-11

Utorak, 26. 3. – Montan, Maksima, Eutih, Emanuel,  
  Goran  
  Iz 49,1-6; Ps 71,1-6b.15ab.17;  
  Iv 13,21-33.36-38

Srijeda, 27. 3. – Ernest, Lidija, Rupert, Augusta,  
  Lada 
  Iz 50,4-9a;  
  Ps 69,8-10.21bc-22.31.33-34;  
  Mt 26,14-25 

Četvrtak, 28. 3. – ČETVRTAK VEČERE GOSPODNJE 
  Izl 12,1-8.11-14;  
  Ps 116,12-13.15.16b-18;  
  1Kor 11,23-26; Iv 13,1-15

Petak, 29. 3. – PETAK MUKE GOSPODNJE 
  Iz 52,13 – 53,12; P 
  s 31,2.6.12-13.15-17.25;  
  Heb 4,14-16; 5,7-9; Iv 18,1 – 19,42

Subota, 30. 3. – VELIKA SUBOTA 
  Izl 14,15 – 15,1a; Iz 54,5-14;  
  Rim 6,3-11; Mk 16, 1-7 NZ:  
  Rim 6,3-11;  
  Ps 118,1-2.16ab-17.22-23; Mk 16, 1-7

ZBIRKA UMJETNINA «MAJKA»
Otvorena 8-12 sati ponedjeljak-petak 
HUMAČKI MUZEJ 
Otvoren 10-17 sati ponedjeljak-nedjelja 
tel. 039 830 993
FRANJEVAČKA KNJIŽNICA 
Otvorena 8-12 sati ponedjeljak-petak 
tel. 039 830 995
Pribilježbe za sve na 
tel. 039 833 000 ili 830 970

HUMAČKI GLASNIK 
PRETPLATA 
Budući da je papir poskupio kao i samo 
tiskanje. Godišnja pretplata iznosi  
30 KM. Hvala na razumijevanju! 
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SV. MISE

Ponedjeljak, 25. ožujka 2024. 
Humac    – Ana Čuvalo za †† oca Žarka, majku Dragicu, brata Antu i ostale ††   
7 sati   – Ivan Primorac za †† roditelje Filipa i Milu i ostale †† iz obitelji Primorac
   – Jakica Milas za † sestru Ilonku i ostale ††
   – Vinka i Blago Dugandžić za sve svoje ††
   – Ante Herceg za †† oca Matu, majku Anicu i ostale ††
   – Jagoda Petrušić s djecom za † muža Srećka
   – Jagoda Petrušić za †† brata Milana, svekra, svekrvu i ostale ††
   – Kata Primorac s obitelji za † Mladena
   – Miro Kraljević s obitelji za † oca Ivana
   – Obitelj za † Nadu Rupčić
   – Kćeri za †† roditelje Branka i Maru Herceg i sestru Milenu Žderić
Humac, 18 sati  – Zdravka Herceg s djecom za †† muža Dalibora, njegove roditelje i  
      Sanju Herceg
Ljubuški, 18 sati  – Marica Čolak za † oca Nikolu Rezića i ostale †† iz obitelji Rezić

Utorak, 26. ožujka 2024. 
Humac    – Jure i Dragica Grgić za svoje ††
7 sati   – Supruga s djecom za † Ranka Bilića
   – Milenko Bašić za †† roditelje Šimuna i Milu, Nevenka, Stoju i zeta  
      Boju
   – Mladenka Ćuže za †† roditelje i svoje ††
   – Marica Čolak za † muža Branka i ostale †† iz obitelji Čolak
   – Milica s djecom za † Mirka Bokšića (Bokšu)
   – Milica za sve †† iz obitelji Blage i Jele Bokšić
   – Obitelj za †† Milana i Milicu Vrcan
   – Ante Barbir za †† Milana i Milicu Vrcan
   – Katica Milićević za †† muža Ivana, roditelje Matu i Ivu, braću Dragu i  
      Blagu
   – Kćeri za †† roditelje Branka i Maru Herceg i sestru Milenu ????
Humac, 18 sati  – ZA DOBROČINITELJE SAMOSTANA I ŽUPE 
   – Gojko Dodig za † sestru Jasnu i ostale ††
Ljubuški, 18 sati  – Anica Šunjić za †† muža Antu, sinove Mladena, Vjekoslava, Ivana i  
      ostale ††

Srijeda, 27. ožujka 2024.
Humac    – Iva Primorac za †† muža Dragana, njegove roditelje, braću i sestre
7 sati   – Marko Radić za †† roditelje Srećka, Ivu i Milu i nevjestu Katu
   – Zvonimir Dedić za † oca Milana, majku Ljilju, brata Ivu i ostale ††
   – Obitelj za † Stipu Bezera i ostale ††
   – Obitelj Hrstić za †† Milenka, Kaju, Ivu, Jozu, Milu, Ivana i ostale ††
   – Dijana Herceg za †† roditelje Iću i Maru Kozina
   – Djeca s obiteljima z †† oca Vicu, majku Ivu i ostale ††
   – Ivanka Petrušić za †† iz obitelji Petrušić i Kežić
   – Marina Miletić za †† roditelje Katu i Ivana i brata Milu
Humac, 18 sati  – Djeca s obitelji za †† Radu i Danicu Primorac i ostale ††
Ljubuški, 18 sati  – Dragica Dugandžić za † supruga Blagu i †† iz obitelji Dugandžić i  
      Bošnjak

MISE ZA POKOJNE
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SV. MISE

Četvrtak, 28. ožujka 2024. 

VELIKI ČETVRTAK, 28. ožujka u 18 sati
MISA VEČERE GOSPODNJE
(Dužni su sudjelovati svi prvopričesnici s roditeljima)
Nakon sv. mise klanjanje do ponoći u staroj crkvi
 
RASPORED ZA KLANJANJE PO MJESTIMA
19-20 sati - Prolog, Crveni Grm, Ljubuški i  
  ministranti
20-21 sat - Pregrađe, Humac i Teskera,  
  prvopričesnici, krizmanici
21-22 sata - Cerno, Crnopod, Gornji i Donji  
  Radišići
22-23 sata - Mostarska Vrata, Lisice, Vašarovići i  
  Hardomilje
23-24 sata - Hrašljani, Bijača, Zvirići i molitvene skupine

Petak, 29. ožujka 2024. 

VELIKI PETAK, 29. ožujka (post i nemrs)
PUT KRIŽA od crkve sv. Kate u Ljubuškom do sv. Ante na Humcu 16 sati
OBREDI MUKE GOSPODNJE na Humcu 18 sati
(milostinja ide za uzdržavanje Svetoga Groba Isusova)

Subota, 30. ožujka 2024. 

VELIKA SUBOTA, 30. ožujka u 20 sati
VAZMENO BDJENJE
(Dužni su sudjelovati svi krizmanici s roditeljima)
Ponijeti sa sobom svijeću
Nakon sv. mise bit će blagoslov jela

MISE ZA POKOJNE



8 Humac, 24. ožujka 2024. * god. XVIII. * br. 903.

ŽUPNE OBAVIJESTI

KM; Petar Grbavac Jure, 50KM; Mile Grbavac † 
Stipana, 50 KM; Dragan Grbavac Marijana, 100 
KM; Dragan Gadže, 100 KM; Mladen Gadže, 50 
KM; Ljilja Zelić Stjepana, 50 KM; Dražan Grba-
vac Veselka, 50 KM; Milan Gadže, 100 KM; Sla-
ven Grbavac Mate, 50 KM; Miro Vukšić † Ante, 
50 KM; Ante Vukšić, 50 KM; Andrija Bubalo 
Franjin, 100 KM; Miro Boras, 100 KM; Vinko 
Boras Karla, 50 KM; Srećko Mandić Marka, 50 
KM; Ilija Boras † Ike, 50 KM; Dobroslav Boras 
Vinka, 100 KM; Nino Ćorić Slavka, 100 KM; 
Vinka Mandić ud. Drage, 50 KM; Smilja Boras 
ud. Marka, 50 KM; Drago Rupčić, 100 KM; Jaka 
Boras † Mirka, 100 KM; Mile Zlopaša Milijana, 
50 KM; Mara i Slava Mandić, 50 KM; Marko 
Mandić † Srećka, 50 KM; Franjo Mandić Sreć-
ka, 100 KM; Ivan Mandić, 50 KM; Vila Mandić 
Mirka, 30 KM; Jozo Mandić † Miška, 50 E; Ma-
rio Dodig, 100 KM; Veljko Mandić † Drage, 100 
KM; Veselka Rupčić † Ivana, 10 KM.
(Nastavljat ćemo objavljivati dalje.)
HVALA LIJEPA!

 HUMAČKI GLASNIK
Hardomilje: Augustin Rupčić, 30 KM; Ilija Gr-
bavac † Pere, 25 KM; Jure Grbavac † Pere, 20 
KM; Mile Grbavac † Stipana, 20 KM; Dragan 
Grbavac Marijana, 30 KM; Ljilja Gadže ud. 
Stanka, 30 KM; Dragan Gadže, 30 KM; Mladen 
Gadže, 30 KM; Ljilja Zelić Stjepana, 30 KM; 
Dražan Grbavac Veselka, 10 E; Milan Gadže, 20 
KM; Veselko Grbavac, 10 KM; Andrija Buba-
lo Franjin, 20 KM; Miro Boras, 20 KM; Vinko 
Boras Karla, 30 KM; Dragica Boras † Ilije, 10 
E; Zoran Ilić Mile, 30 KM; Srećko Rupčić Iva-
na, 20 KM; Srećko Mandić Marka, 20 KM; Ilija 
Boras † Ike, 20 KM; Dobroslav Boras Vinka, 20 
KM; Nino Ćorić Slavka, 30 KM; Smilja Boras 
ud. Marka, 20 KM; Drago Rupčić, 20 KM; Jaka 
Boras † Mirka, 30 KM; Krešo Rupčić, 30 KM; 
Franjo Mandić Srećka, 20 KM; Ivan Mandić, 20 
KM; Vila Mandić Mirka, 10 KM; Mario Dodig, 
30 KM; Veljko Mandić † Drage, 20 KM; Vesel-
ka Rupčić † Ivana, 10 KM; Pero Rupčić † Bože, 
30 KM; Grgo Bubalo, 30 KM; Paško Bubalo, 30 
KM; Branimir Rupčić, 30 KM; Jozo Grbavac, 20 
KM; Davor Grbavac, 10 E; Nedjeljko Grbavac, 
20 KM. (Nastavit ćemo objavljivati dalje)
HVALA LIJEPA!

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJI
-  STIPE PRIMORAC iz G. Radišića sin Lukta 

i Draženke r. Nosić
 IVANA PERUTINA iz Stoca kći Roberta i 

Vesne r. Raguž
-  ANDRIJA JELAVIĆ iz Stubice som Mate i 

Milke r. Jurković
 RUŽICA NIŽIĆ iz Crvenoga Grma kći Jure 

i Dražene r. Čuljak
-  MIROSLAV IGOR FILIPOVIĆ iz Zagreba 

sin Zdenka i Mire r. Pehar
 JOSIPA ŠIMOVIĆ iz D. Radišića kći Ante i 

Dražene r. Luburić
-  ANTE BARBARIĆ iz Klobuka sin Željka i 

Nade r. Milas
 IVONA BRBOR s Humca kći Kreše i Mari-

ne r. Prskalo
-  MARKO ŠARAC iz G. Radišića sin Brani-

mira i Mare r. Musa
 GARBIJELA BATARILO iz Zagreba kći 

Franje i Sanje r. Karadža
-  KRISTIJAN VIZENTANER sa Humca sin 

Josipa i Snježane r. Vujević
 ANA ĆORIĆ sa Širokog Brijega kći Branka 

i Milke r. Lovrić
-  DAMIR PETRUŠIĆ iz Crvenog Grma sin 

Ilije i Slave r. Luburić
 DRAGANA KOZINA iz Gorice-Struga kći 

Kažimira i Ivke r. Obradović
SRETNO I BLAGOSLOVLJENO!
 
 
NAŠI POKOJNI
25. MATE MEDIĆ (1954.) iz Donjih Radišića, 

sin Pere i Slavke r. Govorko. Pokopan na 
groblju Krvnica, a sprovodne obrede vodio 
fra Ante Vukoja, đakon;

26. ILIJA BORAS (1956.) iz Hardomilja, sin 
Ivana i Jake r. Rupčić. Pokopan na groblju 
Žabar, a sprovodne obrede vodio fra Andri-
ja Majić;

27. ZORKA RUPČIĆ (1934.) iz Hardomilja, kći 
Tome i Ive r. Planinić. Pokopana na groblju 
Pivnice, a sprovodne obrede vodio fra Fra-
njo Markić;

28. IVAN JURKOVIĆ (1994.), sin Veselka i 
File r. Rupčić. Pokopan na groblju Sulet, a 
sprovodne obrede vodio fra Dario Dodig.

POČIVALI U MIRU BOŽJEMU!


